
اخبار یک شنبه 24 اسفند 21399
30  رجب 1442.شماره20620

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

نمابر: 37009129  051 پیامك: 2000999                  ایتا،    آی گپ ،    سروش:9033337010                  تلفن: 37009111 051                 

 دولــتــمــردان یــک بهانه جدید هــم بــرای  •
سوءمدیریت خودشان کشف کردند: نبودن 
وزارت بازرگانی مستقل! واقعا که خسته 

نباشند!
بابا یک نفر جواب بده: چرا کشورهایی که  •

درگیر جنگ هستند و ثروت ما را ندارند تورم 
یک رقمی دارند اما تورم در ایران به بالاتر از 

۴۶ درصد رسیده است؟
ــی بـــرای  • ــوب ــوژه و بــهــانــه خ ــ ــرانـــی، س  گـ

فرصت طلبان شده تا دل بخواهی قیمت ها 
را بالا ببرند و اگر صدای اعتراض مشتریان 
دربیاید، می گویند آقا یا خانم مگر نمی دانی 
همه چیز گران شده است؟ باید کنترل قیمت 

در شب عید ویژه باشد.
ــی رو تـــو صف  • ــان ــوم ــزار ت ــ ــن 13 ه ــ  روغ

ــد23500 بگیریم . یعنی 90 درصــد  ــای ب
اضافه شده و البته به سختی هم پیدا می شه! 
مسئولان خواب اند؟ چه می کنند؟ این هم 
کار آمریکاست؟ دلالان چطوری با دولت، 
سایپا و ایران خودرو همراهی می کنند؟ میوه 

مرغ و بقیه هم همین طور کار ....
 چهارشنبه بعد از ظهر توی آن سرما تصادف  •

کردم. به پلیس زنگ زدم اما بعد از 50 دقیقه 
هم تشریف نیاوردند! عجب پلیس خدومی 

داریم! آفرین!
 آقا یا خانمی که با پررویی به روزنامه وزین  •

خراسان تهمت می زنید! احمدی نژاد مرد. 
ایشان همان طور که قبل از رسیدن به تخت 
ریاست جمهوری بــرای ملت شریف ایــران 

ناشناخته بود حالا هم فراموش شده است.
دولت که بنزین وانت بارها را کم می کند  •

برای مشهد جایگاه سی ان جی بسازد. همان 
چند تا که هست هر روز خراب است. مردم 

کدام صف را تحمل کنند؟
سال تمام شد افزایش حقوق بازنشستگان  •

اعلام نشد. خسته نباشید قهرمانان !
 آقای رئیس جمهور! حالا که خوشبختانه  •

آمــار مبتلایان به کرونا کم شده است لطفا 
ممنوعیت تردد به شهرمشهد مقدس را لغو 
ــرار معاش اکثر مردم  کنید. ضمنا چون ام

این شهر از طریق کسب و کار و بــازار تأمین 
می شود، تقاضا می شود منع تردد از ساعت 

9شب به 11شب اعمال شود.
 در بحث گرانی ها ظاهرا خریدار ناراضی،  •

ناراضی،  کننده  تولید  ناراضی،  فروشنده 
ــت نــاراضــی!  ــاراضــی، دول مصرف کننده ن
مجلس ناراضی! در این  بلبشوی اقتصادی 

لطفا پیدا کنید پرتقال فروش را!
جالبه هر روز قیمت های روغن و چند کالای  •

ــغ از یک قوطی  دیگر را می زنید ولــی دری
ــن در بـــازار مشهد به این  800گــرمــی روغ
قیمت، برای دلخوشی مردم می زنید یا واقعا 

خبر ندارید.
 هر دفعه تلویزیون، رئیس جمهور را نشان  •

می دهد که می گوید با دلالان باید برخورد 
شود یا این کار را باید بکنیم و فلان کار را باید 
بکنیم، انگار دولت اولین سالی است که روی 
کار آمده! ظاهرا تازه از خواب ۶-7  ساله داره 

بیدار می شه.
سبزی  • مثل  مشاغلی  ــه  ب بــهــداشــت  چــرا 

ــان و مــیــوه فـــروش هــا در کــوچــه های  ــروش ف
مسکونی مجوز می دهد؟ این ها با ریخت وپاش 

هر روز خود محیط را آلوده می کنند.
 آقای روحانی ! من ۶ کلاس سواد ابتدایی  •

دارم و شما دارای سواد و سیاست زیادهستید 
ــم که اگــر به دشمنی مثل  ولــی من می دان
آمریکا به صــورت مــداوم نقطه ضعف نشان 
بدهی و به او به صورت مداوم بگویی برگردد 
به برجام، دشمن از این موضوع سوء استفاده 
می کند. شما ذاتا انسان خونسردی هستی 
و اگر در رابطه با آمریکا هم خونسرد باشی 
و نقطه ضعف نشان ندهی او بالاخره مغلوب 

خواهد شد.
 این ضایعاتی ها که اکثرشان هم معتادند  •

با دزدیدن کابل های برق و تلفن باعث قطع 
برق و تلفن مناطق مختلف شهر می شوند و با 
فروش آن ها خرج اعتیادشان را در می آورند. 
اگرخودشان و خریدار دزدی هایشان جریمه 
نقدی و مجازات سخت بشوند دیگه آن قدر 
ناامنی بر اثر خاموشی های برق پیش نمیاد و 

اینترنت هم قطع نمی شه. این ها در واقع دزد 
اموال عمومی و بیت المال اند.

 از وقتی که با مجله آبنبات آشنا شدم خیلی  •
علاقه مند به مطالعه کردن آن شدم و همیشه 

چهارشنبه ها منتظر مجله آبنبات هستم. 
 آقــایــان مسئولان کشور! ما ملت ایــران از  •

شنیدن سخنرانی های تکراری شما خسته 
شــده ایــم. چــون روز به روز ضعف مدیریتی و 
عملکرد بسیار ضعیف شما را مشاهده می کنیم.

 شما را به خدا قسم رحم کنید. کار افتاده  •
ــا حداقل  ــدارد. ب ــ ــردن ن ــوان کــار کـ کلی تـ
مستمری نمی تواند هزینه دارو و اجاره منزل 
و تورم و عائله مندی را تامین کند. کار افتاده 

کلی را دریابید.
 وقتی دیدم در سیما کارخانه ای طی  پنج  •

سال پیگیری مجوز بهره برداری ایمپلنت آن 
صادر نمی شود و با ورود وزیر به موضوع دست 
ــادی و جیره خــواران قطع و مجوز صادر  ای

می شود بسیار خوشحال شدم.
 وقتی میوه فــروش هایمان روی پرتقال  •

ــول زدن و گــمــراه کــردن  هایشان بـــرای گ
بقیه  از  چسبانند  می  برچسب  ها  مشتری 
مردم چه انتظاری است که در حق یکدیگر 

انواع ظلم روا می دارند؟
لطفا گزارشی از گمرک تهیه کنید. کامیون  •

کامیون، مایحتاج ضروری و مواد غذایی ملت 
را به افغانستان، عراق، روسیه و سوریه صادر 
می کنند. این ظلمی آشکار به مردم است. 
بانیان و حامیان این ظلم ها نزد خدا سخت 

مسئول اند. 
ــرزده و  • ماموران بهداشت باید مرتب و س

شبانه از همه جا مخصوصا کارخانه ها بازدید 
مانند  محصولات  از  چقدر  ببینند  و  کنند 
لبنیات و پودرهای شوینده گران تر و از حجم 
آن ها کم شــده و چــرا دستمال ها ایــن قدر 

نازک شده؟
 مسئولان محترم باور کنید وقتی مردم آمار  •

تورم صفر و زیر 5 درصد کشورهای همسایه 
را با تورم ۴۶ درصدی ایران مقایسه می کنند 

قلبشون می گیره.

معاون استاندار خراسان رضوی:

تقاضا داریم مردم به 
مشهد سفر نکنند

ــی، امــنــیــتــی و اجــتــمــاعــی  ــاس ــی مـــعـــاون س
استانداری خراسان رضــوی گفت: دربــاره 
تعطیلات  در  مشهد  ــه  ب ســفــر  مــحــدودیــت 
نــوروزی، روز یک شنبه در ستاد ملی مقابله 
با کرونا تصمیم گیری خواهد شد اما از مردم 
تقاضا داریــم تا حد امکان به مشهد و استان 
خراسان رضوی سفر نکنند. به گزارش ایرنا، 
ــزود: بــا توجه بــه ایــن کــه تاکنون  نبی پور افـ
مانند  مسافرپذیر  ــزرگ  ب شهرهای  به  سفر 
مشهد با وجود وضعیت زرد، ممنوع بوده اما 
تصمیم گیری نهایی در این خصوص منوط به 
اعلام مکتوب ستاد ملی مقابله با کروناست. 
وی افزود: وضعیت مشهد و خراسان رضوی از 
نظر شیوع کرونا نسبت به سایر مناطق کشور 
خــوب و قابل دفــاع اســت امــا کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی از سوی مــردم خطر 
شیوع مجدد کرونا را در بردارد. نبی پور ادامه 
داد: وضعیت رعایت پروتکل های بهداشتی 
در خراسان رضوی به طور میانگین 71 درصد 
است که باید در جهت افزایش آن قدم برداریم.

کف حقوق کارگران 4 میلیون و 200هزارتومان شد
جزئیات تغییر حداقل دستمزد کارگران در سال 1۴00 که با افزایش 39 درصدی به ۴ میلیون و 200هزارتومان رسید 

رقم دستمزد کارگران شب گذشته در جلسه 
شــورای عالی کار مشخص شد و با افزایش 39 
درصــدی  به ۴ میلیون و 200 هزار تومان برای 
خانواده 3.3 نفری رسید. شب گذشته پس از 
۴ساعت از آغاز دویست و نود و هفتمین نشست 
شورای عالی کار و سومین نشست تعیین حقوق 
و دستمزد 1۴00باحضور شریعتمداری وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نمایندگان کارگری و 
کارفرمایی حداقل دستمزد کارگران 39 درصد 
افزایش یافت. حق مسکن ۴50 هزار تومان و  بن 
و خوار و بار ۶00 هزارتومان و پایه سنوات 1۴0 
هزار تومان شد. مجموع دریافتی حداقل بگیران 
به ۴ میلیون و 190هــزار و 707 تومان رسید. 
سایرسطوح مزدی 2۶ درصد افزایش به علاوه رقم 

ثابت روزانه 82 هزار و 785 ریال رسید. 
جزئیات آیتم های مزد کارگری
دستمزد روزانه: 885.1۶5 ریال

دستمزد ماهیانه: 2۶.55۴.925 ریال
پایه سنوات: 1.۴00.000 ریال

بن: ۶.000.000 ریال
مسکن: ۴.500.000 ریال

قیمت میوه های نوروزی اعلام شد 
محل  از  عید  شــب  زرد  سیب  و  پرتقال  قیمت 
ذخایر دولت برای تنظیم بازار 11 هزار و 800 
تومان و سیب قرمز8 هزار و 900 تومان اعلام 
شد. به گزارش تسنیم، قیمت میوه های تنظیم 
بــازاری برای فروش در ایام پایانی سال اعلام 

شد؛ پرتقال و سیب زرد با نرخ کیلویی 11 هزار 
و 800 تومان و سیب قرمز با نرخ 8 هزار و 900 
تومان عرضه می شود. بر اساس این گزارش در 
2۶0 نقطه تهران در قالب میادین میوه و تره بار 
نیز تمام محصولات کشاورزی با قیمت مصوب 

عرضه می شود. بر اساس اعلام دبیر ستاد تنظیم 
بازار 70 درصد خرید  میوه مردم از طریق میادین 
میوه و تره بار انجام می شود. با این حال زمان و 
نحوه عرضه این محصولات در سایر نقاط کشور 

اعلام نشده است.

 ریشه های چهارگانه یک
 »غصه بزرگ« 

روز گذشته مخالفت وزارت جهادکشاورزی با 
تصمیم وزارت صمت برای واردات میوه، بار دیگر 
ناهماهنگی موجود بر سر تنظیم بازار در زمینه 
مواد غذایی را نشان داد. واقعیت این است که 
اگرچه در تحلیل منصفانه وضعیت بازار و رشد 
قیمت ها باید به محدودیت های ارزی و تحریمی 
نیز توجه داشت ولی مواردی از ناهماهنگی ها 
و تصمیمات نادرست در زمینه بازار وجود دارد 
که نباید از نظر دور داشت. این موارد را در ادامه 

مرور می کنیم:
مدیریت متزلزل در وزارتخانه درگیر تنظیم 

بازار
22 اردیبهشت امسال، رضا رحمانی وزیر سابق 
صمت از سمت خود برکنار شد و حسین مدرس 
خیابانی، قائم مقام وی سرپرست این وزارتخانه 
شد اما تا 8 مهر که رزم حسینی موفق به کسب 
رای اعتماد مجلس شد، عملا چهار ماه و نیم از 
سالی که کشور درگیر جنگ اقتصادی و فشار 
مضاعف کرونا بود، وزارتخانه ای که باید در خط 
مقدم تنظیم بازار باشد با سرپرست اداره شد. همه 
می دانیم که اداره یک وزارتخانه، آن هم وزارتخانه 
عریض و طویلی نظیر صمت با سرپرستی که تداوم 
حضورش در سمت وزارت محل تردید است، چه 

مقدار همراه با تزلزل است.
ناهماهنگی 3 دستگاه دولتی در واردات 

کالاهای اساسی
افت شدید درآمدهای ارزی امسال دولت از محل 

فروش نفت، آثار خود را در نیمه سال در واردات 
نهاده های دامی گذاشت و واردات این نهاده ها 
با مشکلاتی از جمله تامین  انتقال ارز مواجه شد. 
اگرچه این معضل به تدریج حل شد اما در عمل 
ناهماهنگی وزارت صمت، بانک مرکزی و گمرک 
در ثبت سفارش، تامین ارز و در نهایت ترخیص 
کالا موجب شد حجم قابل توجهی کالای اساسی 
در گمرکات کشور باقی بماند. این در حالی است 
که در شرایطی که کشور با کمبود منابع ارزی و 
مشکل انتقال ارز مواجه است، انتظار می رفت 
که میزان ثبت سفارش، امکان تامین ارز آن و در 
نهایت عملیات ترخیص این کالاها با هماهنگی 
بیشتری انجام شود  چرا که حداقل در مقاطعی 
از ســال ناهماهنگی و موضع صریح متولیان 
این سه نهاد مسئول در زمینه واردات کالاهای 
اساسی باعث شد تا قیمت برخی اقلام خوراکی 
نظیر مرغ، تخم مرغ و روغن با جهش مواجه شود.

رفت و برگشت یک قانون اثرگذار بر بازار
مرداد ماه سال گذشته، شورای عالی هماهنگی 
اقــتــصــادی در مصوبه ای، رای بــه لغو قانون 
انتزاع بخش کشاورزی از وزارت صمت و تمرکز 
وظایف بخش کشاورزی در وزارت جهاد داد. 
ــوده، بر  ــال 91 بـ ــن قــانــون کــه مصوب س در ای
سیاست گذاری، برنامه ریزی، نظارت، تجارت 
و کالاهای  بـــازار داخلی محصولات  تنظیم  و 
اساسی، زراعی، باغی و ... توسط وزارت جهاد 
کشاورزی تاکید شده است. با این وصف، ظاهراً 
دولت پس از آزمون و خطایی پر هزینه، به تبعات 
منفی تصمیم یادشده پی برده است. به طوری که 
30 بهمن، وزیر جهاد کشاورزی از بازگشت تمام 
اختیارات گرفته شده از وزارت جهاد و همچنین 
ــازار داخلی محصولات کــشــاورزی به  تنظیم ب
ایــن وزارتــخــانــه تا ســال 1۴00 خبر داد. این 
رفت و برگشت اجرای قانونی که تاثیر مهمی در 
هماهنگی بین بخشی برای تنظیم بازار دارد، 
در شرایطی است که واقعا منطق آن رفت و این 

برگشت خیلی مشخص نیست و به نظر می رسد 
اتفاقا لغو اجــرای قانون به تشتت بین دستگاه 
متولی تنظیم بازار محصولات کشاورزی منجر 

شده است.
سیاست پرهزینه و کم اثری که ادامه یافت

دولت در حالی اصرار به تداوم استفاده از سیاست 
ارز ۴200 داشت که خود نیز در صحبت های 
برخی مسئولانش به اشکالات آن معترف بود 
اما عملا نتوانست جایگزین مناسبی برای آن 
طراحی کند. واقعیت ایــن اســت که براساس 
ــروز روزنامه خراسان که در صفحه  ــزارش ام گ
10 درج شده است، قیمت سه قلم مهم کالای 
خوراکی که اکنون نهاده های آن از ارز ۴200 
ــت، نسبت بــه چهار ســال قبل 3  بهره مند اس
برابر شده است. این افزایش قیمت نشان می 
دهد که ارز ۴200 اثر چندانی نداشته است. 
اگرچه برخی مسئولان دولتی معتقدند اگر این 
کالاها ارز ۴200 دریافت نمی کرد، افزایش 
قیمت بیشتری را متحمل می شد اما در نهایت 
ــداوم پــرداخــت ارز  باید پذیرفت که سیاست ت
۴200، سیاست پرهزینه و کم اثری بود و باید با 
گذشت سه سال از اجرا، جایگزین بهتری برای 
آن طراحی می شد که متاسفانه نشد.اکنون به 
نظر می رسد زمان درس گرفتن از ناهماهنگی 
ــون و خطاهایی اســت که در ســال 99  ها و آزم
بازار کشور را تحت تاثیر قرار داد. واقعیت این 
است که عوامل بیرونی موثر بر بازار مثل تحریم 
ها و به تبع آن نرخ ارز چندان وضعیت مشخصی 
ندارد اما آن چه به عنوان یک متغیر ثابت می تواند 
محل اتکا برای بهبود مدیریت بازار باشد، ایجاد 
هماهنگی بیشتر بین دستگاه هاست. سال 99 
بازار از ناهماهنگی و تزلزل مدیریتی و تغییر رویه 
ها ضربه خورد، سال 1۴00 باید سال رفع این 
ناهماهنگی ها و تزلزل ها باشد تا »غصه بزرگ «  
این روزهای کشور یعنی معیشت مردم را از ذهن 

همه بزداید.

قیمت بیت کوین برای اولین بار وارد کانال 
ــزار دلاری شــد. در حالی که آخرین  ۶0 ه
رکورد این ارز دیجیتالی در اواخر بهمن، 58 
هــزار دلار بــوده اســت، روز گذشته توانست 
بعد از چند روز  تلاش سقف ۶0 هــزار دلار 
ــه قیمت بیت کوین  را بشکند البته در ادام
کمی اصلاح شد و به پشت مرز ۶0 هزار دلار 
بازگشت. رمزارزهای مختلف از بیت کوین 
تـــا دوج کــویــن در هفته های پایانی  گرفته 
2020 با افزایش چشمگیر قیمتشان مواجه 

شدند. قیمت بیت کوین پس 
از اعلام سرمایه گذاری 1.5 
این  تسلا در  دلاری  میلیارد 
ــد چشمگیری را  رمـــزارز رش
نشان داد، با این حال پس از 
مدتی قیمت آن سقوط کرد.
روند سقوط این رمزارز نه تنها 
پس از مدتی متوقف شد بلکه 
دوباره در مسیر صعودی قرار 
گرفت. حالا بیت کوین توانسته 
به بالاترین سطح تاریخی خود 
دست پیدا کند و برای مدتی با 
قیمت بیش از ۶0 هــزار دلار 
ــن قیمت،  ــود. بــا ای معامله ش
ارزش بــازار بیت کوین از مرز 
1.1 تریلیون دلار عبور کرده تا بیش از پیش بازار 
طلا را تهدید کند.تحلیل گران فنی می گویند 
قیمت بیت کوین سقف مهمی را شکسته و می 
تواند بستر سازی برای افزایش قیمت تا کانال 
70 هزار دلار باشد اما آن چه مهم است، روند 
استقبال سرمایه گذاران نهادی از این بازار است. 
اگر استقبال از بازار ارزهای دیجیتالی زیاد باشد 
امکان رشد قیمت وجود دارد البته که برخی 
به این افزایش ناگهانی قیمت بدبین هستند و 

درباره سقوط این رمزارز هشدار می دهند.

لزوم صرفه جویی فوری در مصرف برق و گاز
شرکت توانیر در اطلاعیه ای از هموطنان خواست به صورت فوری در مصرف 
گاز و برق صر فه جویی کنند.پس از کاهش دمای هوا و لزوم صرفه جویی 
فوری در مصرف گاز و برق در کشور، شرکت توانیر در اطلاعیه ای از مردم 
خواست با کاهش فوری مصرف گاز وبرق امکان تامین انرژی برای همه 
هموطنان را فراهم کنند. در این اطلاعیه آمده است: به دنبال استقرار موج 
جدید سرما در کشور به خصوص در نیمه شمالی کشور و محدودیت ایجاد 
شده در تامین سوخت نیروگاه ها، از تمامی هموطنان عزیز تقاضا داریم با 
کاهش فوری مصرف گاز وبرق، امکان تامین انرژی برای همه هموطنان 
را فراهم کنند.بهترین راهکار توصیه شده، کاهش یک تا 2درجه ای دمای 
منزل و محل کار، کاهش روشنایی و خاموش کردن وسایل گرمایشی و برقی 
غیر ضروری است. با انجام همین چند راهکار ساده می توان از قطع انرژی یا 
بروز خاموشی در کشور به خصوص برای هموطنان در نیمه شمالی جلوگیری 
کرد. پیشاپیش از همراهی ارزنده تمامی مردم عزیز سپاس گزاری می شود.

 بهمن زودتر از مسئولان مسیر شمال 
را مسدود کرد!

بارش سنگین برف و ریزش بهمن 
باعث مسدودشدن چندین  محور 
در جاده تهران، چالوس، هراز 
و فیروزکوه شد.  تعطیلات آخر 
هفته برای مسافرانی که در این 
روزها عزم سفر کردند غافل گیر 
کننده بود؛ درحالی که موضوع 
مسیرها  ــدن  ش بسته  احتمال 
از  به سمت شمال کشور پیش 
به دلیل  تعطیلات  فرارسیدن 
جلوگیری از ویروس کرونا یکی 
از دغدغه های مسافران بود، این 

بار برودت هوا باعث ریزش بهمن 
شد تا جاده ها به دلیل دیگری 
مسدود شوند. مدیرکل مدیریت 
بحران  ســازمــان راهـــداری روز 
گذشته گفت: بارش زیاد و برودت 
ــث مــســدود شــدن  ــاع ــد  ب ــدی ش
چندین محور شد. وی ادامه داد: 
در این زمینه بعضی از مسیرها 
مثل هراز به دلیل ریزش و رانش 
کــوه در چندین نقطه و سقوط 
چند بهمن با هماهنگی پلیس 

راه مسدود شد.
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